大専各連令１第１１９号
令和２年２月１７日
設 置 者・代 表 者　様
留 学 生 担 当 者　 様
一般社団法人大阪府専修学校各種学校連合会
理　事　長　　　　清　水　尚　道
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 留学生委員会
委　員　長　　　　上　田　哲　也
（公印省略）

日本語教育機関に対する専修学校職業教育の理解促進事業
～日本語教育機関との連携（出前授業の実施）について～

貴校に於かれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は本連合会の事業につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、大阪府専修学校各種学校連合会では、留学生支援事業の一環として日本語教育機関へ向けた専修学校職業教育の理解促進事業を実施致します。
留学生の送り出し機関である日本語教育機関に、専修学校が実施する多彩な授業の内容と職業教育についての理解促進を図るため、出前授業メニューを作成し、今後の連携を深めることを目的としております。
つきましては、出前授業の実施を通して日本語教育機関との連携を図りたいと考えておられる専修学校（専門課程）に於かれましては、是非ともこのプログラムにご参加賜りますようご案内申し上げます。
なお周知方法の改善に伴い、昨年度よりパンフレット様式から留学生支援サイトを利用してのWEB様式となっております。
別紙１「出前授業メニューの提供における留意点（お願い）」をご確認頂き、内容をご了解頂いた上で、大専各ホームページ、会員向け情報より下記 別紙２「専修学校出前授業メニュー（専門課程）提出様式」をダウンロード頂きご記入（エクセル記入欄に入力）の上、2020年４月１日（水）迄に メールにてご提出をお願い致します。
　なお、昨年度ご掲載校におかれましては、昨年度の掲載メニューを同封しておりますので、ご確認の上メニューその他ご変更・提供中止の際のみその旨お知らせ下さい。
[image: ]
・大専各留学生支援サイトがリニューアルしました。
・様式ダウンロード　https://study-osaka.com/3150/
・提出先アドレス　　senkaku.jinken@daisenkaku.jp

[bookmark: _GoBack]（主催）一般社団法人大阪府専修学校各種学校連合会　留学生委員会事務局（担当：梶山、小林）
〒534-0026 大阪市都島区網島町6-20　大阪私学会館内　 TEL:06-6352-0048
image1.png